

		tapet de hartie, destinate placarilor interioare la pereti si tavane in incaperi cu umiditate normala, montate prin prindere cu cuie si sipci de lemn de 5 x 7 cm, dispuse la 30 cm interior				
59	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	0,000	0,000	0,000
60	CK17A2	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din chereestrea de rasinoase (Vagenca) cu tablii din PFL melaminat	m2	120,800	225,508	27 241,315
61	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2	120,800	130,107	15 716,925
		<i>Total</i>				67 892,854
		<i>Asigurari Sociale si Medicale</i>		22,50 %		7 164,405
		<i>Transport</i>		7,00 %		2 517,533
		<i>Total</i>		100,00 +		77 574,792
		<i>Cheltuieli de Regie</i>		8,00 %		6 205,983
		<i>Total</i>		100,00 +		83 780,775
		<i>Beneficiu</i>		2,00 %		1 675,616
		Total Planseu, cota -2.35m, 5.00m Inklusiv salariu				85 456,391
		6. Finisare interioara pereti				31 841,799
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	362,200	2,959	1 071,786
63	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi	m2	32,000	1,259	456,046
64	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele (Vagonca)	m2	302,500	98,278	3 144,907
65	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat),	m2	40,000	62,367	1 995,757
					34,134	10 325,384
					23,084	6 982,759
					196,590	7 863,588
					69,250	2 770,020



		dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm				
66	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	32,000	39,192 20,985	1 254,160 671,520
		<i>Total</i>				23 659,825
		<i>Asigurari Sociale si Medicale</i>			22,50 %	2 897,123
		<i>Transport</i>			7,00 %	747,243
		<i>Total</i>			100,00 +	27 304,191
		<i>Cheltuieli de Regie</i>			8,00 %	2 184,335
		<i>Total</i>			100,00 +	29 488,526
		<i>Beneficiu</i>			2,00 %	589,770
		Total Finisare interioara pereti Inklusiv salariu				30 078,296 12 876,102
		7. Timplaria				
67	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv, avind suprafata tocului 0.54	m2	4,310	1 262,754 39,448	5 442,469 170,020
68	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2	2,880	1 262,719 39,449	3 636,630 113,613
69	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	10,400	1 229,563 30,638	12 787,456 318,636
70	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat	m2	6,720	1 436,625 34,001	9 654,123 228,485
71	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente 1	m2	11,760	856,256 75,546	10 069,576 888,421
72	CK33C	Broasca aplicata la usi, sistem Yalle	buc	12,000	286,425 104,925	3 437,100 1 259,100



		Total	lei		45 027,354	
		Asigurari Sociale si Medicale	22,50 %		670,112	
		Transport	7,00 %		2 943,183	
		Total	100,00 +		48 640,649	
		Cheltuieli de Regie	8,00 %		3 891,252	
		Total	100,00 +		52 531,901	
		Beneficiu	2,00 %		1 050,638	
		Total Timplaria Inclusiv salariu			53 582,539 2 978,275	
		8. Reteaua electrica interioara				
73	RpEA01A1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri. Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate	m	270,000	22,746 19,306	6 141,420 5 212,674
74	RpEA07A	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul pina la 21 mm, la tuburi IP, plinte PVC	buc	12,000	43,897 31,897	526,766 382,766
75	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp	m	185,000	34,205 2,938	6 328,000 543,512
76	RpEB01B	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea 25 mmp	m	130,000	53,436 3,777	6 946,680 491,049
77	RpEB05A	Impamintare cu conductor de otel pentru legare la pamint sau la nul a receptoarelor sau aparatelor electrice existente sau noi, instalat pe ziduri de caramida sau beton, din banda de otel OB 37 de 20-40 mm, din otel beton OB 37 cu d=8-16 mm, zincate, confectionarea si montarea suporturilor, racordarea la receptoare sau aparate, cu cositorirea locului de racordare, precum si vopsirea cu asfalt-lac a conductorului, inclusiv schela usoara pe capre pina la 3 m inaltime.	m	6,000	175,170 35,674	1 051,017 214,047
78	RpEB05B	Impamintare cu conductor de otel	m	6,600	288,543	1 904,382



		pentru legare la pamint sau la nul a receptoarelor sau aparatelor electrice existente sau noi, montat ingropat pina la 60 cm, inclusiv sapatura si umplutura in sant, din otel beton OB 37 cu d=8-16 mm			146,895	969,507
79	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	14,000	38,582 11,332	540,147 158,647
80	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	10,000	45,188 16,788	451,880 167,880
81	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc	4,000	39,591 12,591	158,364 50,364
82	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	30,000	224,952 11,752	6 748,548 352,548
		<i>Total</i>	lei			30 797,204
		<i>Asigurari Sociale si Medicale</i>		22,50 %		1 922,174
		<i>Transport</i>		7,00 %		1 556,913
		<i>Total</i>		100,00 +		34 276,291
		<i>Cheltuieli de Regie</i>		30,00 %		2 562,898
		<i>Total</i>		100,00 +		36 839,189
		<i>Beneficiu</i>		2,00 %		736,783
		Total Reteaua electrica interioara Inklusiv salariu				37 575,972 8 542,994
		9. Sistemul sanitar interior				
83	RpSA15A	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul	m	16,000	91,550 67,152	1 464,797 1 074,432



		de 16 mm				
84	RpSA15B	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm	m	22,000	106,172 79,743	2 335,773 1 754,346
85	RpSA41A	Confectionarea si montarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin plansee, avind diametrul de 1"	buc	2,000	38,156 15,529	76,312 31,058
86	RpSA42B	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 1 1/4"	buc	2,000	49,736 18,886	99,473 37,773
87	RpSA43B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc	30,000	27,050 13,850	811,503 415,503
88	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti	buc	4,000	916,902 92,334	3 667,608 369,336
89	RpSC24A1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	4,000	1 127,110 214,047	4 508,438 856,188
90	RpSC24A	Montarea unui dus asamblat	buc	4,000	235,032 235,032	940,128 940,128
91	RpSD21A	Montarea robinetului cu ventil plutitor, pentru oprirea alimentarii cu apa a rezervoarelor tampon, avind diametrul nominal de 1/2" - 1"	buc	4,000	275,432 11,752	1 101,726 47,006
92	RpSD37B	Montarea racordului olandez sau cotului cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 3/4" - 1"	buc	4,000	56,794 10,492	227,175 41,970
93	RpSE24A	Montarea filtrului pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2"	buc	4,000	367,918 115,418	1 471,670 461,670



94	RpSF06C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 20 mm	10 m	3,800	4,617	17,543
					4,617	17,543
95	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	16,000	27,171	434,736
					12,591	201,456
96	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	14,000	45,089	631,240
					15,949	223,280
97	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	8,000	15,132	121,058
					10,912	87,298
98	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	8,000	25,770	206,158
					14,270	114,158
99	RpSB16A	Montarea piesei de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	4,000	24,350	97,398
					14,690	58,758
100	RpSB16C	Montarea piesei de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	4,000	38,806	155,225
					19,306	77,225
101	RpSB26A	Montarea sifonului de pardoseala din gresie ceramica antiacida, avind diametrul de 50-100 mm	buc	4,000	179,268	717,074
					44,068	176,274
		Total	lei			19 085,035
		Asigurari Sociale si Medicale		22,50 %		1 571,715
		Transport		7,00 %		846,974
		Total		100,00 +		21 503,724
		Cheltuieli de Regie		8,00 %		1 720,298
		Total		100,00 +		23 224,022
		Beneficiu		2,00 %		464,480



		Total Sistemul sanitar interior Inclusiv salariu				23 688,502	6 985,402
		10. Aprovizionare cu apa si canalizare					
102	TsC60B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "draglina" sau "cu o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3 la obiectele de reparatie, reconstructie sau restaurare: teren categoria 2	100 m3	0,700		3 620,034	2 534,024
						120,034	84,024
103	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	50,000		40,711	2 035,545
						40,711	2 035,545
104	AcA12D	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentarii cu apa, asamblate prin metoda de sudare manuala, cu mansone de polietilena cu flanse, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 50 mm	m	10,000		91,824	918,244
						38,612	386,124
105	AcA12D1	Pentru fiecare subtraversari cabluri, canale, telefonie, etc. se adauga	buc	6,000		11,752	70,510
						11,752	70,510
106	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului	buc	17,000		109,736	1 865,512
						33,576	570,792
107	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50 mm	buc	3,000		90,683	272,050
						23,083	69,250
108	AcD52A	Executarea caminelor de vane (2 buc) din elemente din beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1.0 m, in teren fara apa subterana	m3	1,030		2 434,499	2 507,534
						587,580	605,207
109	AcD52A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul	put	1,000		1 889,000	1 889,000
						0,000	0,000



		1.0 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana				
110	AcD18B	Montarea tevii din PVC tip M-3, pentru scurgere, imbinare prin lipire, in exteriorul cladirilor, ingropate la o adancime de pina la 2m, avind diametrul de 75-125 mm	m	20,000	96,316 13,850	1 926,327 277,002
111	AcD53A	Executarea caminelor de vizitare (2buc) din elemente din beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m ³	2,060	1 996,121 687,472	4 112,009 1 416,193
112	AcD53A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1.0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana	put	2,000	1 889,000 0,000	3 778,000 0,000
113	RpCE08B	Strat suplimentar de pinza bitumata sau carton bitumat, aplicat la cald, cu bitum topit, la dolii, scafe sau la paziile aticelor, orizontal sau inclinat 1 strat de pinza bitumata de 1 m latime (pinza sau carton)	m	30,150	69,259 6,715	2 088,157 202,464
		<i>Total</i>				23 996,912
		<i>Asigurari Sociale si Medicale</i>		22,50 %		1 286,350
		<i>Transport</i>		7,00 %		844,934
		<i>Total</i>		100,00 +		26 128,196
		<i>Cheltuieli de Regie</i>		8,00 %		2 090,256
		<i>Total</i>		100,00 +		28 218,452
		<i>Beneficiu</i>		2,00 %		479,938
		Total Aprovizionare cu apa si canalizare				28 698,390
		Inclusiv salariu				5 831,453
114	RCsA01A	11. Scara de intrare, amenajare Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adancime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc la un	m ³	0,700	162,844 162,844	113,991 113,991



		punct de lucru cu maluri nesprijinite				
115	RCsB13A	Beton simplu B12.5/M150 preparat manual pe santier si turnat in cofraje pentru postamente, fundatii continue sau izolate	m3	0,400	1 374,232 522,107	549,693 208,843
116	RCsC05A	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de pilastri, buiandrugi, grinzi, stilpi, de pina la 20 m inaltime	m2	9,600	107,913 80,163	1 035,962 769,562
117	RpCD02A1	Armatari din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru fundatii si radiere	kg	24,000	13,042 1,637	313,014 39,284
118	CL26A	Rame metalice gata confectionate CsM-1	kg	120,000	28,201 5,036	3 384,168 604,368
119	CL04D	Grinzi cu inima plina din otel (Sm-1), asamblate prin sudura, avind pina la 1 t inclusiv	t	0,120	26 314,817 1 590,667	3 157,778 190,880
120	CL10D	Scari, bare (SM-2) cu greutatea intre 0.15-1.500t, asamblate prin sudura	t	0,100	31 693,440 1 888,640	3 169,344 188,864
121	CL10D	Scari, parapete, pasarele, pane cu zabrele (SM-3) cu greutatea intre 0.15-1.500t, asamblate prin sudura	t	0,100	31 693,440 1 888,640	3 169,344 188,864
122	CL10D	Scari, podeste (pl-1- pl-7) cu greutatea intre 0.15-1.500t, asamblate prin sudura	t	0,100	31 693,440 1 888,640	3 169,344 188,864
123	CL19D	Grilaje metalice gata confectionate: din otel profilat sau forjat la scari sau balcoane, exclusiv mina curenta (BI-1 -BI4)	kg	100,000	40,320 13,850	4 032,010 1 385,010
124	CN25B	Vopsitorii pe suprafete metalice executate cu vopsea anticoroziva monocomponenta pe baza de asfalt natural, uleiuri, fibre, pigmenti de aluminiu si solventi aplicate in 2 straturi, executate mecanizat	m2	58,640	63,184 21,825	3 705,139 1 279,791
125	CH05A	Mina curenta pentru scari drepte executate din lemn in sectiune profilata, inclusiv lustruirea, confectionarea minii.	m	17,800	137,955 62,955	2 455,599 1 120,599
126	RCsL01A	Montarea treptelor la scari drepte de brad	m	23,000	604,043 213,208	13 892,980 4 903,775
127	RCsR18C1	Vopsirea cu carbolineum a	m2	20,700	38,767	802,475



		lemnariei exterioare, la constructii existente, lemnarie geluita, in doua straturi, pentru executarea mecanizata a vopsitorilor			32,317	668,960
128	TsD06B	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 1,6 t	100 m3	0,150	514,873 123,673	77,231 18,551
129	RpCS01B	Trotuare din dale de beton clasa Bc 10/8 turnate pe loc, fara scliviseala, pe un strat de nisip sau balast de 10 cm grosime, cu rosturile umplute cu nisip, avind dimensiunile 100 x 100 x 10 cm	m2	82,400	173,607 32,737	14 305,226 2 697,496
		<i>Total</i>		lei		57 333,298
		<i>Asigurari Sociale si Medicale</i>		22,50 %		3 277,733
		<i>Transport</i>		7,00 %		2 929,454
		<i>Total</i>		100,00 +		63 540,485
		<i>Cheltuieli de Regie</i>		8,00 %		5 083,239
		<i>Total</i>		100,00 +		68 623,724
		<i>Beneficiu</i>		2,00 %		1 372,475
		Total Scara de intrare, amenajare Inklusiv salariu				69 996,199 14 567,702

		Total		lei		1 080 300
		TVA		20,00 %		216 060
		Total de viz:				1 296 360
		Inklusiv salariu				305 412

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele) A.

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

